
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2016/D.05453
 

DEL 27/12/2016
 

 

 
OGGETTO   
 

PROCEDURA APERTA PER L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DEL SERVIZIO DI SANIFICAZIONE DELLE UNITÀ MOBILI DI 

SOCCORSO DEL DIRES. APPROVAZIONE VERBALE DEL SEGGIO DI GARA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Verbale seggio di gara n.1 3    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale D.I.R.E.S. 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

CENTRALE OPERATIVA - Potenza - 220 17717,58    

     

     

     
 

 
Antonio Pennacchio

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 2/4 

 

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione del Dirigente dell ’U.O. Provveditorato-Economato n.2016/D.04180 del 10.10.2016 è stata indetta 

procedura aperta per l’affidamento del  servizio di sanificazione delle unità mobili  di soccorso del DIRES;  

- l ’avviso di gara è stato pubblicato sul sito internet aziendale (sul quale sono sati resi disponibili  tutti gli  atti  di gara), sul SIMOG  
(Codice di gara: 6478894), sul SIAB Regione Basilicata e sul sito del Ministero delle Infrastrutture; 

- il  termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 13:00 del 31.10.2016; 

VISTO i l  Verbale del seggio di gara del 23.11.2016; 

DATO ATTO che, come si evince dal predetto verbale: 

- alla gara ha partecipato solo la Ditta Marino srl di Latronico (PZ); 

- la predetta ditta ha presentato offerta per i l  solo Lotto 5 (Lagonegro) al prezzo di € 34,47 (IVA esclusa) per singolo intervento di 
sanificazione; 

- il  seggio di gara ha proposto l’aggiudicazione del Lotto 5 alla D itta in parola ricordando che l’Azienda si riserva di effettuare, 
prima dell’aggiudicazione definitiva, un sopralluogo delle strutture deputate allo svolgimento del servizio per verificarne la 

rispondenza con quanto previsto dal capitolato di gara e dalla normativa vigente; 

- sono stati dichiarati deserti i  lotti n.1, n.2, n.3 e n.4 per assenza di offerte valide; 

CONSIDERATO che 

- con nota prot. n. 20160147233 del 13.12.2016 è stata comunicato alla Ditta in parola quanto deciso dal seggio di gara nella 
seduta del 23.11.2016 ed è stato chiesto di trasmettere i l  documento riportante il  numero PassOE  rilasciato a seguito di 
registrazione sull’apposita piattaforma informatica dell’ANAC, in quanto lo stesso non risulta presente sul documento prodotto 
da codesta ditta in uno alla restante documentazione di gara; 

- la Ditta ha prontamente trasmesso quanto richiesto; 

- con la predetta nota è stato, altresì, dato mandato al DIRES di effettuare le opportune verifiche presso la struttura individuata 
quale luogo di esecuzione del servizio al fine di accertare il  possesso da parte della stessa di tutti i  requisiti  richiesti dal 

capitolato e dalla normativa vigente in materia; 

RITENUTO , pertanto, di dover approvare in via definitiva il  verbale del seggio di gara n.1 del 23.11.2016 e per l’effetto:  
- dichiarare deserti, per mancanza di offerte valide, i  lotti n.1,2,3 e 4 ; 
- aggiudicare alla Ditta Marino srl di Latronico (PZ) la gestione del servizio di sanificazione delle unità mobili  di soccorso del 

DIRES, relativamente al solo Lotto n.5 (Lagonegro), al prezzo di € 34,47 (IVA esclusa) per singolo intervento di sanificazion e; 
- subordinare la predetta aggiudicazione all’esito della verifica, richiesta al DIRES, circa la rispondenza della struttura individuata 

quale luogo di esecuzione del servizio con quanto stabilito dal capitolato di gara e dalla normativa vigente;  
 

RITENUTO , altresì, di subordinare l ’efficacia dell’aggiudicazione definitiva alla verifica del possesso dei prescritti  requisiti  a 
mezzo piattaforma informatica AVCPass , messa a disposizione dall’ANAC; 

DATO ATTO che ad esito delle predette verifiche si procederà a regolare i rapporti giuridici con la ditta aggiudicataria mediante 

stipula di apposita lettera-contratto; 

RITENUTO di dover nominare, quale Direttore dell’esecuzione del contratto, il  Direttore del DIRES, dandone atto nella stipulanda 
lettera-contratto;  

RILEVATO che: 

- relativamente al servizio di che trattasi, è stata esperita nel corso del 2016 un’altra procedura concorsuale conclusasi con una 
dichiarazione di gara deserta, giusta Determinazione del Dirigente dell’U.O.C. Provveditorato -Economato n.2016/D.03634 del 
31.08.2016; 

- ad esito della gara in parola restano prive di una struttura di sanificazione cui rivolgersi , le ambulanze afferenti le postazioni di 

sanificazione di cui ai Lotti n.1 (Melfi), 2 (Potenza), 3 (Villa d’Agri) e 4 (S.Arcangelo); 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 3/4 

 

RITENUTO , pertanto, necessario approfondire le motivazioni che rendono difficoltoso l’affidamento del servizio in parola 
addivenendo così ad una nuova proposta di capitolato, dando mandato in tal senso al DIRES cui fin da subito l’U.O. proponente 

si rende disponibile a dare tutto i l  supporto eventualmente necessario; 

RITENUTO di demandare al DIRES la gestione del servizio e le modalità di esecuzione dello stesso relativamente alle ambulanze 
afferenti i  lotti dichiarati deserti ; 

VISTO i l  D.Lgs. n. 50/2016; 

DETERMINA 

Giuste le motivazioni espresse nella narrativa che precede:  

1. di dover approvare in via definitiva il  verbale del seggio di gara n.1  del 23.11.2016 e per l’effetto:  

- dichiarare deserti, per mancanza di offerte valide, i  lotti n.1, 2, 3 e 4; 
- aggiudicare alla Ditta Marino srl di Latronico (PZ) la gestione del servizio di sanificazione delle unità mobili  di soccorso del 

DIRES, relativamente al solo Lotto n.5 (Lagonegro), al prezzo di € 34,47 (IVA esclusa) per singolo intervento di 
sanificazione; 

- subordinare la predetta aggiudicazione all’esito della verifica, richiesta al D IRES, circa la rispondenza della struttura 
individuata quale luogo di esecuzione del servizio con quanto stabilito dal capitolato di gara e dalla normativa vigente in 
materia; 

 

2. di subordinare, altresì, l ’efficacia dell’aggiudicazione definitiva alla verifica del possesso dei prescritti  requisiti  a mezzo 
piattaforma informatica AVCPass, messa a disposizione dall’ANAC; 

3. di dare atto che ad esito delle predette verifiche si procederà a regolare i  rapporti giuridici con la ditta aggiudicataria 

mediante stipula di apposita lettera-contratto; 

4. di dare atto che l’affidamento in parola avrà durata di due anni con decorrenza dalla data indicata nella predetta lettera 
contratto; 

5. di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, i l  Direttore del DIRES, dandone atto nella stipulanda lettera -

contratto; 

6. di demandare al DIRES, cui la presente viene trasmessa per competenza: 
- la stesura di un nuovo capitolato di gara che tenga conto del le possibili  motivazioni che hanno determinato l’esito delle due 

procedure concorsuali esperite nel corso del 2016 per l’affidamento del servizio in parola ; 
- la gestione del servizio e le modalità di esecuzione dello stesso relativamente alle ambulanze afferenti i  lotti dichiarati 

deserti; 

7. di dare atto che il  costo dell’aggiudicazione in parola, presuntivamente determi nabile in € 17.717,58 (IVA esclusa), pari a 

n.257 sanificazioni/anno, sarà determinato in fase di liquidazione delle relative fatture (operazione demandata al DIRES) con 
contestuale corretta imputazione ai centri di costo i nteressati. 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 4/4 

 

 

Cataldo Lopardo
 

L’Istruttore  
 

 

Antonio Pennacchio
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 








